АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          от 25.12.2018г.                                                                              № 1021
г. Рузаевка

О мероприятиях по подготовке к празднованию Нового 2019 года

[bookmark: sub_1]В целях  подготовки к Новогодним праздникам и организации Новогодних представлений  2019  года администрация Рузаевского муниципального района постановляет:

[bookmark: sub_2]1. Утвердить  состав организационного комитета по подготовке и проведению Нового 2019 года (Приложение №1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Нового  2019 года (Приложение №2).
3. Контроль  за исполнением  настоящего Постановления возложить на заместителя  Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам  Кострову О.П.
[bookmark: sub_4]4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
муниципального района                                                         В.Ю.Кормилицын

                                                                 Приложение №1
                                                                   к постановлению администрации
Рузаевского муниципального района
                                                      № 1021  от  25.12.2018г.

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
Нового 2019 года

Кострова О.П. – заместитель  Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

Родионов  В.Н. – Глава администрации городского поселения Рузаевка, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

Антонов О.Л. – директор муниципального  автономного учреждения «Центр физической культуры и спорта»;

Батин О.В. – главный врач  ГБУЗ РМ «Рузаевская межрайонная больница»
( по согласованию);

Грачева Т.В.  – начальник управления культуры администрации Рузаевского муниципального района;

Кильдюшкин Д.Б. – начальник управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли администрации Рузаевского муниципального района;

Ларина В.Р. -  начальник управления образования администрации Рузаевского  муниципального района;

Марчков  В.П. -  директор  Государственного казенного учреждения «Социальная защита населения по Рузаевскому району Республики Мордовия» (по согласованию);

Резяпкина Л.Н. – главный редактор автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Рузаевская газета» (по согласованию);

Хайров  Р.Р. – начальник отдела  МВД России по Рузаевскому  району (по согласованию);

Холодков А.Н. -  начальник ОНД и ПР Рузаевского муниципального района УНД  ГУ МЧС России по РМ (по согласованию);

Шепелева Е.С. – руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района.

Приложение №2
                                                                   к постановлению администрации
Рузаевского муниципального района
                                               № 1021 от 25.12.2018г.

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению Нового 2019 года

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	Праздничное оформление улиц, зданий и мест проведения новогодних представлений:
- по городу Рузаевка (по плану мероприятий ГП Рузаевка);
- по сельским поселениям (по отдельным планам сельских поселений)
	до 18.12.2018 г.
	Родионов В.Н. (по согласованию)
Главы администраций сельских поселений,
Главы сельских поселений (по согласованию)

	Проведение Новогодних театрализованных представлений, вечеров, бал-маскарадов, детских елок, дискотек:
- в учреждениях культуры (по плану мероприятий управления культуры);
- в образовательных учреждениях (по плану мероприятиях управления образования)
	с 24.12.2018 г.
08.01.2019 г.

с 20.12.208 -26.12.2018 г.
	Главы администраций сельских поселений,
Главы сельских поселений (по согласованию).

Грачева Т.В.

Ларина В.Р.

	Проведение новогодних мероприятий:
- в библиотеках города и сельских поселений;
- в городском парке культуры и отдыха
	с 25.12.2018 г.
09.01.2019 г.
(по плану мероприятий управления культуры)
	Грачева Т.В.
Каныгина О.В.(по согласованию)

	Организация новогодних поздравлений от Главы Рузаевского муниципального района
	20.12.2018 г.
	Шепелева Е.С.

	Вручение Новогодних подарков детям из малообеспеченных семей от Главы Республики Мордовия

	до 31.12.2018 г.
	Марчков В.П. (по согласованию)

	Вручение Новогодних подарков детям, лечащимся в детском отделении ГБУЗ РМ «Рузаевская межрайонная больница»
	31.12.2018 г.
	Кострова О.П.
Батин О.В.
(по согласованию)

	Вручение Новогодних подарков детям работников бюджетной сферы от Главы Республики Мордовия
	до 19.12.2018 г.
	Ларина В.Р.
Грачева Т.В.
Главы администраций сельских поселений, Главы сельских поселений
 (по согласованию)

	Вывеска праздничных растяжек на улицах города
	до 20.12.2018 г.
	Родионов В.Н.
(по согласованию)

	Установка и украшение новогодних елок
	20.12.2018 г.
(по плану мероприятий ГП Рузаевка и сельских поселений)
	Родионов В.Н.
(по согласованию)
Главы администраций сельских поселений, Главы сельских поселений (по согласованию)

	Заливка катков для массового катания на придворовых территориях
	до 20.12.2018 г.
	Родионов В.Н.
(по согласованию)

	Проведение празднования Нового 2019 года у Главной Новогодней елки района на Площади Тысячелетия:
- транспортировка сцены и монтаж сцены;

- оформление иллюминацией;
- строительство снежных горок;
- установка биотуалетов

- художественное оформление сцены;
- подготовка сценария и проведение новогоднего театрализованного праздника;
- проведение фейерверка

31.12.2018 г.

31.12.2018 г.

до 25.12.2018 г.

до 31.12.2018 г.

31.12.2018 г.
18.00 час.

31.12.2018 г.
20.00 часа

Кострова О.П.

Карпунькин В.В.

Родионов В.Н. (по согласованию)

Грачева Т.В.

Родионов В.Н. (по согласованию)

	Проведение благотворительной елки для детей из малообеспеченных семей с вручением Новогодних подарков от Главы Рузаевского муниципального района
	06.01.2019 г.
	Кострова О.П.
Марчков В.П.
(по согласованию)
Грачева Т.В.

	Участие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на Новогодней елке Главы Республики Мордовия
	26.12.2018 г.
11.00 час.
	Марчков В.П.
(по согласованию)
Марочкина Т.Н.

	Проведение новогодних огоньков
(по отдельному плану)
	до 30.12.2018 г.
	Грачева Т.В.

	Организация и проведение конкурса «Лучшее новогоднее украшение фасадов зданий, сооружений и дворовых территорий городского поселения Рузаевка»

	до 31.12.2018 г.
	Родионов В.Н. (по согласованию)

	Организация и проведение конкурса среди образовательных учреждений «В свете елочных огней»

до 15.12.2018 г.

Ларина В.Р.

	Организация и проведение дворовых концертов «Выходи гулять»
	03.01.2019г.-04.01.2019г.
	Грачева Т.В.
Управляющие компании

	Проведение спортивных соревнований на первенство Рузаевского муниципального района среди учебных заведений (по отдельному плану по различным видам спорта)
	Период зимних каникул
	Антонов О.Л.

	Рождественский праздник в Свято-Троицком Соборном Храме
	07.01.2019 г.
	Родионов В.Н. (по согласованию)
Грачева Т.В.
Благочинный по Рузаевскому району - Отец Геннадий (по согласованию)

	Организация праздничной торговли
	31.12.2018 г.
	Кильдюшкин Д.Б.

	Обеспечение транспортом участников художественной самодеятельности
	31.12.2018 г.,
07.01.2019 г.
	Матюнин А.Е.
(по согласованию)

	Спортивный праздник "Рождественская гонка"
	08.01.2019 г.
	Антонов О.Л. (по согласованию)
Глава Арх-Голицынского сельского поселения
Орлова О.Е. (по согласованию)

	Освещение в СМИ Новогодних мероприятий
	Весь период проведения мероприятий
	Резяпкина Л.Н.
(по согласованию)

	Обеспечение безопасности при проведении праздничных мероприятий
	с 24.12.2018 г. по 08.01.2019 г.
	Хайров Р.Р.
(по согласованию)

	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий
	с 24.12.2018 г. по 08.01.2019 г.
	Холодков А.Н. (по согласованию)

	Обеспечение медицинской помощи во время проведения массовых мероприятий
	с 24.12.2018 г. по 08.01.2019 г.
	Батин О.В.
(по согласованию)